



## مدیریت بحران

## نیازمند زلزله‌ای واقعی!

هنوز حرف و حدیث‌ها در مورد زلزله کرمانشاه به پایان نرسیده بود که زلزله‌ای ضعیف‌تر کرمان را به صدر اخبار رسانه‌ها کشاند. با اینکه زلزله کرمان تلفات جانی به همراه نداشت اما صدمات و خرابی‌های به جای مانده از آن می‌طبیعت تا حداقل سازمان‌ها و نهادهایی که یک سال حقوق می‌گیرند تا برای روزهای حساس در آماده‌باش باشند، در کمترین زمان وارد عمل شده و به خدمات‌رسانی مشغول شوند. اما باز هم در کمال تأسف مشخص‌شد مدیران بحران کشور تنها چیزی را که جدی نمی‌گیرند لحظات بحرانی است و گویی منتظرند تا حوادث قیل از وقوع آنها را خیر کند!
▀▀▀

با اینکه ایران جزو حادثه خیزترین کشورهای دنیا به شمار می‌آید و در طول سال، وقوع ده‌ها سیل و زلزله و طوفان به امری عادی برای این کشور تبدیل شده است اما در این میان به ندرت می‌توان دید که حادثه‌ای رخ بدهد و مدیریت بحران و ستاد حوادث غیر مترقبه کشور در آماده باش کامل، در کمترین زمان ممکن به حداقل وظایف خود عمل کنند.

▀**بحران بدون مدیر**

تاکنون علم به جایی نرسیده که بتواند وقوع زلزله را پیش‌بینی کند و به همین خاطر در تمام کشورهای پیشرفته و زلزله‌خیز ترجیح می‌دهند ابتدا بناها و ساختمان‌های خود را مقاوم‌سازی کنند و سپس نیروهای واکنش سریع را برای خدمات‌رسانی به مصدومان و حادثه دیدگان زلزله‌های احتمالی آماده کنند.

بااین اوصاف و بعد از حوادث متعدد وخصوصی زلزله‌های اخیر مشخص شده که هنوز ایران دچار مشکل بسیار حادثه و مهمتری به نام تعیین مدیر باسواد و کار بلد که بحران را جدی بگیرد، است.

گواه این ادعا همین بس که هنوز چند ساعتی از وقوع زلزله کرمان نگذشته بود که مشخص شد مدیر کل بحران این استان هزاران کیلومتر دورتر از محل خدمت خود یعنی در کشور کانادا حضور دارد.

این مدیر لحظات بحرانی آنقدر از محل خدمتش فاصله داشت که اگر می‌خواست با هواپیمای شخصی‌اش هم به کرمان باز گردد، بازهم دیرتر از مردم عادی به محل وقوع حادثه می‌رسید.

وقتی خبر وقوع زلزله ۶/۱ ریشتری در کرمان منتشر شد نگرانی خاصی تمام ایران را فرا گرفت. هنوز داغ کرمانشاه التیام نیافته بود و مردم در تپ‌وتاب کمک به خواهران و برادران کرد خود بودند که حس کردند شاید کرمان هم زیر چادر سیاهی رفته باشد.

با گذشت چند ساعت از ماجرا و بررسی‌های انجام شده معلوم شد هیچ فاجعه جانی در کرمان رقم نخورده است و هر چه بوده تخریب بناها و ساختمان‌ها بوده است.

اما وقتی خبر عدم حضور مدیر بحران استان در محل کارش منتشر شد و مشخص شد ایشان نه در کرمان که در ایران نیست، نگرانی‌ها صد چندان شد و مردم از یکدیگر می‌پرسیدند واقعا چه کسانی مسئولیت‌های مهم این آب و خاک را بر عهده گرفته‌اند؟

▀**مدیریت بدون دغدغه**

نکته قابل تأمل در این اتفاق اینکه، زمانی که مسئله‌ای به این مهمی به اطلاع رئیس ستاد مدیریت بحران کشور می‌رسد، اسماعیل نجار در پاسخ به برخی ادعاهای مطرح شده در رسانه‌های محلی در خصوص مرخصی طولانی مدت مدیر کل ستاد بحران استانداری کرمان می‌گوید: «قرار نیست زلزله با مدیریت بحران هماهنگ کند، اما معاونان مدیر بحران استان کرمان می‌توانند پاسخگو باشند. خانواده هم‌مدیر کل در خارج از کشور سکونت دارند و محل زندگی آنها ایران نیست که همین امر باعث سفر مدیر بحران استان به خارج از کشور شده است.»

با شنیدن این حرف به یاد صحبت‌های یکی از اساتید بزرگ دانشگاه اقلیم می‌گفت: «وقتی خانواده مسئولان در خارج از کشور زندگی می‌کنند هیچ وقت منتظر یک تغییر یا اقدام اساسی در جهت رفع مشکلات و معضلات نباشید. زیرا در این حالت آنان هیچ احساس نگرانی و دغدغه ندارند و برایشان مهم نیست در کوجه ۴ متری برجی ۴۰۰ واحدی بسازند یا هنگام وقوع حادثه، کسی برای امداد رسانی وجود داشته باشد!»

حالا معلوم نیست چنداستان دیگر مدیران بحرانشان پروازی هستند و چند مسئول دیگر خانواده خود را در آنسوی دنیا و قاره‌ای دیگر اقامت داده‌اند و خودشان در ایران بدون دغدغه و اضطراب حقوق مدیریتی می‌گیرند؟

## تصویب ۵ میلیارد تومان

## تسهیلات اشتغالزایی صنایع دستی در اردبیل

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی اردبیل از تصویب ۵ میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغالزایی صنایع دستی در استان خبر داد. علیرضا دیاغ عبداللهی گفت: در سطح کشور ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای طرح اشتغال فراگیر پیش‌بینی شده که سهم استان ۵۶۴ میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: این تسهیلات در سه بخش توسعه، سرمایه در گردش و ایجاد پرداخت می‌شود و با توجه به اینکه سقف نداشته و تسهیلات یارانه‌دار است، برای ایجاد اشتغال تسهیلات مطلوبی محسوب می‌شود.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی اردبیل اینکه بررسی تسهیلات اشتغال فراگیر آغاز شده و تا بهمن ماه ادامه دارد، گفت: تسهیلات ذکر شده به تصویب کارگروه شهرستان رسیده که در صورت تصویب در کار گروه استانی عملیاتی خواهد شد. عبداللهی افزود: در قالب تسهیلات اشتغال فراگیر یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان برای شهرستان خلخال، ۱۲۰ میلیون تومان برای شهرستان نمین، ۵۹۵ میلیون تومان برای شهرستان پارس‌آباد و ۳ میلیارد تومان برای شهرستان اردبیل اختصاص یافته‌است. وی با اشاره به اینکه بخشی از تسهیلات به حوزه گردشگری اختصاص دارد تصریح کرد: ۵۰ میلیارد تومان به گردشگری سرعین، ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان برای گردشگری خلخال، ۳ میلیارد و ۴۲۰ میلیون تومان به گردشگری پارس‌آباد و ۲۲ میلیارد تومان به شهرستان اردبیل مصوب شده است.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی اردبیل افزود: میزان یارانه وام اشتغال فراگیر حداکثر ۸ درصد است، و هر طری‌که می‌زبان اشتغال بالایی داشته باشد در اولویت خواهد بود.

شماره ۱۴ آذر ۱۳۹۶ | ۱۶ دی‌ماه ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۲

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۱

صنعت سبز الیگودرز نویدبخش رونق اقتصادی و احیای محیط زیست

# تولید کاغذاز سنگ در لرستان خورد



در حالی که طی سال‌های اخیر کشورهای تایوان، تا بلند و چین به عنوان پیشنانازان صنعت ساخت کاغذاز سنگ، توانسته‌اند از مزیت‌های اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی این-تکنولوژی جدید بهره بگیرند، بسیاری برند، تولید کاغذاز سنگ در برخی استان‌های کشور نیز کلید خورده است. پس از ییزد و آذربایجان شرقی این بار نوبت به

کاغذاز سنگ در استان لرستان. این کاغذاز سنگ در استان لرستان در شهر الیگودرز ساخته شده است.

از آنجا که صنعت تولید کاغذ و مقوا به عنوان یکی از محصولات مورد استفاده صنایع چاپ، تحریر و بسته‌بندی نقش بسزایی در تجارت جهانی ایفا می‌کند توسعه این صنعت به منظور افزایش رونق اقتصادی در بسیاری از کشورها مورد توجه قرار گرفته‌است. از این رو اواسط سال ۹۴ طرح تولید کاغذ سنگی به عنوان محصول جایگزین کاغذ و مقوا در یزد برای نخستین بار در خاورمیانه کلید خورد و پس از آن آذربایجان شرقی به این صنعت ورود کرد. حالا چندی است انتخاب شهرستان الیگودرز به عنوان پایلوت تولید کاغذ از سنگ در کشور توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت کشور و همچنین اعلام آمادگی سرمایه‌گذاران خارجی در این حوزه، اشتغالزایی و رونق اقتصادی این منطقه را نوید می‌دهد.

▀ **کاغذ سنگی، صنعتی سبز با مزایای فراوان**

نیاز روزافزون کشور به مصرف کاغذ و مقوا از یک

کاغذاز سنگ در استان لرستان. این کاغذاز سنگ در استان لرستان در شهر الیگودرز ساخته شده است.

## تعطیلی نیمی از صنایع موجود در اصفهان

موجود اصفهان تعطیل یا نیمه تعطیل هستند و در این شرایط سرمایه‌گذاری برای احداث شهرک صنعتی جدید مغایر با اسناد آمایش سرزمینی و اظهار نظرهای کارشناسان است.

وی ادامه داد: ۳۰ درصد از اراضی استان اصفهان افزود: ۷۲ شهرک صنعتی مصوب در استان اصفهان وجود دارد و این استان بار نیمی از صنعت کشور را در دوش دارد و با مشکلات متعدد زیست‌محیطی دست به گریبان است. در عین حال نیمی از صنایع



کاغذاز سنگ در استان لرستان. این کاغذاز سنگ در استان لرستان در شهر الیگودرز ساخته شده است.

صنعت سبز الیگودرز نویدبخش رونق اقتصادی و احیای محیط زیست

# تولید کاغذاز سنگ در لرستان کلید خورد

هزار شغل در منطقه ایجاد و لرستان به قطب تولید کاغذاز سنگ تبدیل خواهد شد.

علی شیخ‌مرادی با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد از مصرف انواع کاغذ تولیدی در دنیا در صنایع بسته‌بندی به کار می‌رود و این آمار تکان دهنده که نابودی جنگل‌ها را به دنبال دارد، هشداری به بشر برای محافظت از جنگل‌هاست، می‌افزاید: این تکنولوژی جدید می‌تواند بخشی از این معضلات را حل کند، زیرا علاوه بر اینکه جایگزین مناسب برای مصارف کاغذ در صنعت چاپ و تحریر است، قابلیت بازیافت و جذب به خاک را دارد.

از طرفی از آنجا که یکی از مواد اصلی تولید کاغذاز سنگ، کربنات کلسیم است و در معادن لرستان به ویژه شهرستان‌های ازنا و الیگودرز این ماده معدنی با خلوص ۹۸ درصد به وفور یافت می‌شود می‌توان انتظار داشت این صنعت در حداقل زمان ممکن به سود اوری قابل توجهی برسد چراکه بنا به گفته کارشناسان امر به دلیل خلوص کربنات کلسیم معادن الیگودرز پرتی این سنگ به صفر رسیده و با دانه‌بندی و تبدیل آن به سایز به اندازه نانو، بازهم قابل استفاده است و می‌توان در تمام صنایع آن را به کار برد. این قابلیت نیاز به سرمایه مادی را به حداقل ممکن کاهش خواهد داد.

لازم به ذکر است از مهم‌ترین ویژگی‌های تولید کاغذ سنگی عدم نیاز به مصرف آب است. در حالی که تولید کاغذهای معمولی، نیاز به ۸۰ درصد مصرف آب وجود دارد ولی در این نوع کاغذ تنها از انرژی برق استفاده می‌شود!

بن‌ها به گفته استاندار لرستان -مراحل قدمتماتی احداث واحد تولید کاغذاز سنگ در این شهرستان با کمک سازمان امیدورو در حال اجراست، موسی

خادمی در این خصوص گفت: اکنون در مرحله انتخاب زمین و برگزاری مناقصه برای انتخاب شریک سرمایه‌گذار هستیم.

گویا طبق برآوردهای انجام‌شده حجم سرمایه‌گذاری ثابت برای اجرای طرح مذکور

در مجموع رقمی معادل ۵/۱۲۸۶ میلیارد ریال بابت خرید ۵۰ هزار مترمربع زمین به قیمت هر مترمربع ۳۰۰ هزار ریال، ساختمان تولیدی،

اداری و خدماتی با مساحت ۲۴ هزار و ۹۵ مترمربع، تأسیسات سازه‌ای، ماشین‌آلات داخلی و خارجی و تأسیسات تأسیسات تأسیسات آب و فاضلاب، آداری و آزمایشگاهی و هزینه‌های قبل از بهره‌داری دوره بازگشت سرمایه پنج سال عنوان شده است.
بااین تفاسیر می‌توان انتظار داشت در یک دوره چهار، پنج ساله با راه‌اندازی واحد تولید کاغذ از سنگ در شهرستان الیگودرز علاوه بر اشتغالزایی قابل توجه و رونق اقتصادی، لرستان عنوان قطب تولید کاغذ سنگی در کشور را از آن خود کند.

کاغذاز سنگ در استان لرستان. این کاغذاز سنگ در استان لرستان در شهر الیگودرز ساخته شده است.

## تعطیلی نیمی از صنایع موجود در اصفهان

با اتمام پروانه تعطیل شده است و دو معدن با توان مضاعف هم‌چنان مشغول فعالیت هستند. مهرعلیزاده افزود: با توجه به اینکه این معادن چندان عمیق نیستند، تنها با عسک یک متر

برداشت‌ها از این صورت می‌گیرد. این موضوع باعث می‌شود بعد از برداشت این یک متر، به خاک نرم رسیده و با کوچکترین وزش باد ریزگردهای زیادی به سمت اصفهان روانه شوند و طوفان‌های خاک و شن رخ دهد.

کاغذاز سنگ در استان لرستان. این کاغذاز سنگ در استان لرستان در شهر الیگودرز ساخته شده است.

## خطرناک‌ترین گسل کشور شمال شهر تبریز را تهدید می‌کند

مشکلاتی است که در صورت بروز زلزله می‌تواند به حادثه‌ای در نداک تبدیل شود.

▀ **شمال‌ناام تبریز**

با وجود اینکه در زمان ساخت شهرها باید تمام نکات استاندارد و ایمنی رعایت شود، اما این مهم در برخی مناطق شهر تبریز به شدت مورد غفلت قرار گرفته‌است؛ موضوعی که در حال حاضر بسیاری از کارشناسان در خصوص آن هشدار می‌دهند. نجفی در این خصوص می‌گوید: «در حالی که این وجود ساخت و ساز در این مناطق روز به روز بیشتر رونق می‌گیرد.»

رئیس شورای شهر تبریز می‌افزاید: «در حال حاضر با ساخت انواع و اقسام برج‌های چند طبقه در شمال شهر باید منتظر آن زمان بود که وقوع زلزله آمار

بلاچایی از تلفات را روی دستمان بگذارد.»

وی ادامه می‌دهد: «در حالی که گذشتگان ما توجه به تجربه‌ای که در خصوص زلزله‌خیز بودن مناطق شمالی شهر داشتند، این مکان‌ها را تبدیل به باغ کرده بودند تا در زمان وقوع زلزله آسیبی به آنها وارد نشود، اما در حال حاضر این مهم مورد غفلت قرار گرفته‌است و این مکان‌ها به آپارتمان تبدیل شده‌اند.» به گفته‌وی با توجه به امنیت بالای جنوب تبریز باید ساخت و ساز در این منطقه از رونق بالایی برخوردار باشد و از طرفی با دادن مشوق‌های مختلف مردم را به سکونت در این مناطق تشویق کنیم.»

این هشدارها در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد فرسودگی ساختمان‌ها و به‌کارگیری نمای شیشه‌ای و کم‌توجهی به ساخت ساختمان‌های استاندارد از جمله نکاتی است که باید به شدت مورد توجه قرار گیرد.



## کلاف سر در گم امحای پسماند در مازندران

سالانه بیش از یک میلیون تن زباله در شهرها و شهرستان‌های مازندران تولید می‌شود که روشی برای امحای آنها نیست و این مسئله به بزرگ‌ترین تهدید برای محیط‌زیست استان تبدیل شده است. معضلی لاینحل که منجر به آلودگی آب و خاک می‌شود

و با تجمع زباله‌ها در جنگل‌ها و روان‌شدن شیرابه‌های سمی از آنها پوشش گیاهی و درختان جنگل‌های سرسبز مازندران را از بین می‌برد. با اینکه تاکنون پروژه‌های متعددی برای رفع این مشکل از سوی مسئولان مطرح شده است، با این حال گویی امحای پسماندهای مازندران همچون کلافی سردرگم است و مسئولان از چاره‌اندیشی در خصوص آن عاجز مانده‌اند.
▀▀▀

دفن بهداشتی زباله‌های مازندران به معضلی بزرگ تبدیل شده است که به‌رغم برنامه‌ریزی مسئولان برای اجرای چندین پروژه متعدد برای رفع آن، همچنان برطرف‌شدن این مشکل همچون کلافی سردرگم است و متولیان نمی‌دانند برای زباله‌های مازندران چه تصمیمی بگیرند. زباله‌هایی که به نداشتند، را به لحاظ تأمین منابع مالی با مشکل مواجه شدند. همواره این بیش از ۲ هزار تن از آن تولید می‌شود و با یک حساب سرانگشتی ساده می‌توان از فاجعه تولید سالانه بیش از یک میلیون تن زباله در این استان با خبر شد. اتفاقی که با گذشت هر سال و تعلل مسئولان برای چاره‌اندیشی، روزبه‌روز آب و خاک این استان را آلوده می‌کند و پوشش گیاهی ارزشمند را از بین می‌برد. درختانی که به عنوان یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری مازندران شناخته می‌شوند و سالانه میلیون‌ها گردشگر را به سمت خود جذب می‌کند.

▀ **شکست پروژه‌های امحای زباله**

با اینکه بارها روش‌های متعددی همچون دفن بهداشتی زباله، احداث کارخانه زباله‌سوز، تولید کمپوست و غیره برای رفع معضل مازندران در نظر گرفته شده است، اما این روش‌ها یا با اقلیم مرطوب استان سازگار نیستند، یا به لحاظ تأمین منابع مالی با مشکل مواجه شدند. همواره این مشکل پابرجاست و متولیان از رفع آن عاجزند. گفته می‌شود احداث کارخانه زباله‌سوز بهترین شیوه برای راهی‌زا معضل پسماند است. از این‌رو عدم حمایت همه‌جانبه دولت از اجرای این طرح و عدم تأمین مالی مطرح می‌شود. البته برای رفع این معضل هم قرار بر این بود که بخش خصوصی بار مالی احداث کارخانه را به دوش بکشد، اما به دلیل عدم هماهنگی دستگاه‌های متولی این مسیر هم با بن‌بست مواجه شد. بعد از این هم قرار بود زاپنه‌ها وار در میدان شوند که با دانش و منابع مالی خود، گره‌گشایی کنند که این امر بسیاری از مشکلات مسئولان شد. مدتی هم طرح تولید کمپوست مطرح شده بود که سایت‌هایی هم برای آن در نظر گرفته شد و هزینه‌های بسیاری هم برای اجرای آن پرداخت شد. اما به دلیل نفوذ مواد سمی به خاک و ایجاد آلودگی در آب و خاک مازندران، تولید کمپوست هم متوقف شد. طرحی که به گفته کارشناسان محیط‌زیست بدون برنامه‌ریزی کلید خورد و به جای رفع مشکل، درد مازنی‌ها را دوچندان کرد. بنابر این حالا همچنان زباله‌ها در محلی دیومی می‌شوند تا متولیان راهی برای امحای بی‌دردم آنها پیدا کنند.

▀ **جنگل‌ها در محاصره زباله‌ها**

البته این محل دیو هم همواره در لابه‌لای درختان سر به فلک کشیده جنگل‌های استان است. درختانی که در ردیف زیبایی‌ها و جاذبه‌های گردش‌پذیر استان قرار می‌گیرند. در این خصوص مدیر کل منابع طبیعی و ابخیزداری مازندران می‌گوید: «متأسفانه در اغلب عرصه‌های جنگلی مازندران از جمله پلهم کتی چالوس، پلنگ چال نوشهر، پرده سر تنکابن و دیگر مناطق شهرستان‌های غرب این استان زباله کاملاً به شیوه سنتی و غیربهداشتی دفن می‌شود و چنین وضعیتی فاجعه‌بار و نگران‌کننده است.»

سیدوحیدالله موسوی با اشاره به اینکه میزان سطح مکان‌های دفن سنتی زباله در این مناطق حدود ۴۰ هکتار است، ادامه می‌دهد: «دفن زباله اکنون از بزرگ‌ترین مشکلات عرصه‌های منابع طبیعی، جنگلی و مرعی شمال کشور است.» علی اسماعیلی، نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی نیز با تأیید مطالب فوق، بیان می‌کند: «ستان مازندران در تمام مناطق کشور گرفتارترین استان کشور در حوزه ساماندهی پسماند است.» حالا با این تفاسیر، لازم است تا مازندران زیر زباله دفن نشده است، مسئولان هر چه سریع‌تر با برنامه‌ریزی دقیق و تأمین منابع مالی مناسب نسبت به رفع معضل پسماند اقدام کنند. البته لازم به ذکر است که در بین تمام شیوه‌هایی که تاکنون انتخاب شده است، بر اساس نظر کارشناسان محیط زیست، همان احداث کارخانه زباله‌سوز از همگی به‌صرفه‌تر است، چراکه کمترین حجم آلودگی را از خود بر جای می‌گذارد.

## گذری پر استازان‌ها

▀ **فارس: فرماندار شیراز**، با توجه به اهمیت ویژه نهمین نمایشگاه گردشگری پارس، از دبیرخانه ستاد اجرایی نمایشگاه بازدید و در جریان اقدامات اجرایی این رویداد، بزرگ گردشگری شهر شیراز قرار گرفت. حیدر علی‌شوشنوی افزود: بخش دولتی بایستی با تدوین استراتژی علمی- عملیاتی و مشارکت بخش خصوصی راه‌آبرای سرمایه‌گذاری از توسعه زیرساخت‌های گردشگری استان تسهیل نماید. این مقام مسئول همچنین بر لزوم معرفی و توانمندسازی تمامی ظرفیت‌های منحصربه‌فرد گردشگری استان تأکید کرد.

▀ **آذربایجان شرقی:** نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: به‌پناه بردن صنعت شرکت‌های واسطه‌کاغذی از شرکت نفت، سوخت را خریداری کرده و به جایگاه‌داران می‌فروشند و از هر لیتر ۲۵ تومان عایدی دارند. احمد علیرضاییگی با اشاره به اینکه براساس این رانت از پشت فئس شرکت نفت بنزین به جایگاه‌ها حمل می‌شود، گفت: شرکت‌های کاغذی تشکیل شده است که از شرکت نفت، سوخت را خریداری و با جایگاه‌داران قرارداد فروش امضا می‌کنند.

▀ **مرکزی:** مسئول بسیج سازندگی سپاه روح‌الله استان مرکزی گفت: ۱۳ کانکس آماده انتقال به مناطق زلزله‌زده غرب داریم که اگر در امر انتقال آنها مساعدت شود کار اسکان موقت ما خاتمه می‌یابد. سرهنگ علی فراهانی افزود: بسیج سازندگی استان مرکزی پس از وقوع زلزله طی فراخوانی بلافاصله در محل وقوع حضور یافته و کار خود را شروع کرد، براساس نقشه‌ای که تقسیم کار در آن مشخص بود ۱۰ روستا در دشت‌ذهاب در دستور کار بسیج سازندگی استان قرار گرفت که و بانک اطلاعاتی آنجا را تهیه کردیم.

▀ **البرز:** رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه سرتقت، ایراد صدمه عمدی و توهمین سه جرم اصلی در استان البرز است، گفت: توهمین با افزایش رشد ۴۳ درصدی و صدمه عمدی با کاهش ۴ درصدی مواجه است. احمد فاضل‌زاده از افتتاحتبه انجمن ایرانی جرم‌شناسی نمایشدگی استان البرز که در سالن میلاد کرج برگزار شد، افزود: پایه اصلی و اساسی پیشگیری جرم‌شناسی است و این کار تنها با انجام پژوهش پایدار علمی و تخصصی در حوزه جرم‌شناسی محقق می‌شود.